



PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Presencial nº PP-018/2018 - DIVERSAS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão citado acima.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROponente: M BATISTA DA SILVA - ME

Endereço: Av. Coronel Antônio Cordeiro, 452, Várzea Alegre, Russas/CE.

CNPJ nº: 10.541.982/0001-82

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil AG: 0323-9 CC: 42952-X



CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE RUSSAS-CE
Reconheço, por Sone Luanes a firma de MARILENE BATISTA DA SILVA
em _____ de _____ de 21 MAI 2018, Porto por fé.
Válido somente com selo de autenticidade.

Cartório 2º Ofício de Russas - CE
Franciana Silva Oliveira
Escrivente Autorizada
CPF: 962.486.293-15

Russas/CE, 18 de maio de 2018.

CARTÓRIO JUDICIAL ES AGUARIAN

Marilene Batista da Silva

Marilene Batista da Silva

RG: 2401279-92 - SSP/CE

CPF: 635.053.803-00

IMPLAC COMUNICAÇÃO VISUAL

M BATISTA DA SILVA - ME

CNPJ: 10.541.982/0001-82

Av. Cel. Antônio Cordeiro, 452

Várzea Alegre - Russas - CE - CEP 62900-000

(85) 99753.9200 | 99311.4627

Comissão de Lic.
FL. 331
Morata Nova



LOTE I - SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LONAS, PLACAS E AFINS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	APLICAÇÃO DE FUMÊ EM VEÍCULOS	M2	63	IMPLAC	57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos	3.616,20	três mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos
2	CONFEÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADA E CORTE A LASER, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, FORMATO REDONDO	UND	10000	IMPLAC	0,32	trinta e dois centavos de real	3.200,00	três mil e duzentos reais
3	CONFEÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADA E CORTE A LASER, MEDINDO 0,60CM X 0,60CM	UND	130	IMPLAC	3,22	três reais e vinte e dois centavos	418,60	quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos
4	CONFEÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADA E CORTE A LASER, MEDINDO 0,80CM X 0,80 CM	UND	115	IMPLAC	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	635,95	seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos
5	CONFEÇÃO E APLICAÇÃO DE AUTOADESIVO PARA VEÍCULO COM INVERNIZAÇÃO (PU)	M2	6	IMPLAC	91,00	noventa e um reais	546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
6	CONFEÇÃO E APLICAÇÃO DE AUTOADESIVO PARA VEÍCULO	M2	60	IMPLAC	79,10	setenta e nove reais e dez centavos	4.746,00	quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais
7	CONFEÇÃO DE BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA MEDINDO 1,20M X 0,90M, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	UND	40	IMPLAC	47,53	quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos	1.901,20	mil novecentos e um reais e vinte centavos
8	CONFEÇÃO BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA MEDINDO 1,30M X 1,00M, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	UND	10	IMPLAC	49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos	497,00	quatrocentos e noventa e sete reais
9	CONFEÇÃO DE FAIXA COM O PLOTADA EM LONA, MEDINDO 1,80M X 0,70M COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	UND	35	IMPLAC	49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos	1.739,50	mil setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
10	CONFEÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA E ACABAMENTO EM ILHÓS, MEDINDO 3,0M X 1,50M	UND	5	IMPLAC	79,45	setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	397,25	trezentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
11	CONFEÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA E ACABAMENTO EM ILHÓS MEDINDO 1,20M X 1,20M	UND	15	IMPLAC	55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	829,50	oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
12	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA, COM INVERNIZAÇÃO (PU), MEDINDO 8,50M X 2,26M	UND	1	IMPLAC	267,05	duzentos e sessenta e sete reais e cinco centavos	267,05	duzentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
13	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA, COM INVERNIZAÇÃO (PU), MEDINDO 4,30M X 1,00M	UND	1	IMPLAC	93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	93,80	noventa e três reais e oitenta centavos
14	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA, COM INVERNIZAÇÃO (PU), MEDINDO 1,80M X 0,60M	UND	1	IMPLAC	56,35	cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos	56,35	cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos
15	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PSA COM IMPRESSÃO E/OU SUBLIMAÇÃO, MEDINDO 19CM X 10CM X 25,8 CM	UND	50	IMPLAC	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	322,00	trezentos e vinte e dois reais
16	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PSA COM IMPRESSÃO E/OU SUBLIMAÇÃO, MEDINDO 8CM X 8CM	UND	50	IMPLAC	1,47	um real e quarenta e sete centavos	73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
17	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM MDF, 15CM X 27CM, COM CORTE A LASER	UND	65	IMPLAC	7,14	sete reais e quatorze centavos	464,10	quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos


 Comissão de Licitação
 332
 Moradia Nova - BR

IMPLAC COMUNICAÇÃO VISUAL
 M BATISTA DA SILVA - ME
 CNPJ: 10.541.982/0001-82
 Av. Cel. Antônio Cordeiro, 452
 Várzea Alegre - Russas - CE - CEP 62900-000
 (081) 99753.9200 | 99311.4627




 10.541.982/0001-82
 M BATISTA DA SILVA - ME
 AV. CORONEL ANTONIO CORDEIRO, 452
 VÁRZEA ALEGRE - CEP: 62.900-000
 [RUSSAS]



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
18	CONFEÇÃO DE PLACA DE METALON, MEDINDO 1,20M X 0,90M, COM LONA IMPRESSA E FIXADA EM FUNDO DE ZINCO SOBRE 02 (DOIS) PÉS DE MADEIRA MEDINDO 2M	UND	30	IMPLAC	298,27	dozentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos	8.948,10	oitto mil, novecentos e quarenta e oito reais e dez centavos
19	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM METALON (GALVANIZADO), ESPESSURA DE 20CM E LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA DIGITAL MEDINDO 3,00Mx 1,00M	UND	1	IMPLAC	627,55	seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	627,55	seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos
20	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM METALON (GALVANIZADO) ESPESSURA DE 20CM E LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA DIGITAL MEDINDO 4,00M X 1,00M	UND	1	IMPLAC	687,40	seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos	687,40	seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							30.067,05	trinta mil e sessenta e sete reais e cinco centavos

LOTE II - SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DIVULGAÇÃO E OUTROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/AUTOMÁTICO, MEDINDO 7,5CM X 5,0CM	UND	20	IMPLAC	19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	399,00	trezentos e noventa e nove reais
2	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/AUTOMÁTICO, MEDINDO 5,5CM X 3,0CM	UND	20	IMPLAC	17,15	dezesseis reais e quinze centavos	343,00	trezentos e quarenta e três reais
3	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/AUTOMÁTICO, MEDINDO 3,5CM X 3,5CM	UND	50	IMPLAC	15,05	quinze reais e cinco centavos	752,50	setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
4	CONFEÇÃO DE CARTAZ IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL PESO 40, MEDINDO 0,40CM X 0,60CM (A3)	UND	600	IMPLAC	2,17	dois reais e dezessete centavos	1.302,00	mil trezentos e dois reais
5	CONFEÇÃO DE CERTIFICADO PARA CURSOS, TAMANHO 21CM X 29,7CM (A4), COR 4X0, PAPEL COUCHÉ FOSCO 260G/M2, COM CORTE E REFILO	UND	1600	IMPLAC	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
6	CONFEÇÃO DE CONVITE EM PAPEL SEMENTE, TAMANHO 14CM X 10CM	UND	850	IMPLAC	0,67	sessenta e sete centavos de real	569,50	quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
7	CONFEÇÃO DE CONVITE EM PAPEL RECICLADO 180GRS, TAMANHO 14CM X 10CM, COM ENVELOPE PERSONALIZADO	UND	1000	IMPLAC	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
8	CONFEÇÃO DE CRACH PARA CURSO/SEMINARIO, TAMANHO 10CM X 15CM, COM CORTE A LASER IMPRESSÃO COLORIDA, COM FURO E CORDÃO	UND	1150	IMPLAC	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
9	CONFEÇÃO DE FOLDER EM PAPEL A4 RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, COM DOBRADURA	UND	11500	IMPLAC	1,30	um real e trinta centavos	14.950,00	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais
10	CONFEÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO EM PAPEL RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA, 8 PÁGINAS, COM DOBRADURA	UND	5000	IMPLAC	4,20	quatro reais e vinte centavos	21.000,00	vinte e um mil reais
11	CONFEÇÃO DE LIVRETO/CARTILHA, COLORIDA, COM CAPA EM PAPEL A4 COUCRÉ 115GRS, E 4 FOLHAS PAPEL A4 75GRS, FRENTE E VERSO	UND	2000	IMPLAC	3,15	três reais e quinze centavos	6.300,00	seis mil e trezentos reais
12	CONFEÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA, PAPEL CRAFT TAMANHO 44 X 39 CM, IMPRESSÃO COR 4X 4, DOBRADURA E SUPORTE PARA FOLHAS E CANETA	UND	500	IMPLAC	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais


 Comissão de Licitação
 M. BATISTA DA SILVA - ME
 AV. CORONEL ANTONIO CORDEIRO, 452
 VÁRZEA ALEGRE - CEP: 62.900-000
 IRUSSAS - CEARÁ

IMPLAC COMUNICAÇÃO VISUAL
 M. BATISTA DA SILVA - ME
 CNPJ: 10.541.982/0001-82
 Av. Cel. Antônio Cordalino, 452
 Várzea Alegre - Russas - CE - CEP 62900-000
 (85) 99753.9200 | 99311.4627






ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	IMPLAC	0,77	setenta e sete centavos de real	770,00	setecentos e setenta reais	
13	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL RECICLADO, A4, FRENTE E VERSO	UND	1000	IMPLAC	0,77	setenta e sete centavos de real	770,00	setecentos e setenta reais	
14	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL 180GMS	UND	4000	IMPLAC	0,84	oitenta e quatro centavos de real	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais	
15	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COMUM, A4, 120GMS	UND	6000	IMPLAC	0,46	quarenta e seis centavos de real	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais	
16	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL COMUM, A4, FRENTE	UND	3000	IMPLAC	0,42	quarenta e dois centavos de real	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	
17	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15 X 21 CM	UND	500	IMPLAC	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	1.190,00	mil cento e noventa reais	
18	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10 X 15 CM	UND	500	IMPLAC	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais	
19	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4, ATÉ 50 FOLHAS	UND	310	IMPLAC	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	1.367,10	mil trezentos e sessenta e sete reais e dez centavos	
20	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4, ATÉ 100 FOLHAS	UND	320	IMPLAC	5,11	cinco reais e onze centavos	1.635,20	mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	
21	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4, ATÉ 300 FOLHAS	UND	130	IMPLAC	7,14	sete reais e quatorze centavos	928,20	novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos	
22	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO A4	UND	700	IMPLAC	1,68	um real e sessenta e oito centavos	1.176,00	mil cento e setenta e seis reais	
VALOR TOTAL								72.113,50	setenta e dois mil, cento e treze reais e cinquenta centavos

LOTE III - CONFEÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E OUTROS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
1	CHAVEIRO EM ACRÍLICO, PERSONALIZADO DE ACORDO COM O EVENTO, TAMANHO 6,5CM X 6,5CM	UND	1000	IMPLAC	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	
2	COMENDA, MEDINDO 15 X 21CM EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E APLICAÇÃO DE RESINA	UND	300	IMPLAC	7,21	sete reais e vinte e um centavos	2.163,00	dois mil, cento e sessenta e três reais	
3	COPOS EM ACRÍLICO, COM ESTAMPA SUBLIMADA, CAPACIDADE PARA MÍNIMO 350ML	UND	1000	IMPLAC	2,17	dois reais e dezessete centavos	2.170,00	dois mil, cento e setenta reais	
4	GARRAFA SQUEEZE, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, COM SUBLIMAÇÃO, CAPACIDADE PARA 500ML	UND	500	IMPLAC	3,40	três reais e quarenta centavos	1.700,00	mil e setecentos reais	
5	TROFEU PARA PREMIAÇÃO, MEDINDO 30 X 20CM, EM ACRÍLICO, COM CORTE A LASER E APLICAÇÃO DE RESINA	UND	200	IMPLAC	10,15	dez reais e quinze centavos	2.030,00	dois mil e trinta reais	
VALOR TOTAL								10.723,00	dez mil, setecentos e vinte e três reais

LOTE IV - VESTIMENTAS, BOLSAS E AFINS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	BOLSA EM ALGODÃO CRU, MEDINDO 44CM X 38CM, ABA FRONTAL EM FECHAMENTO ABOTOADO, COM LOGO SUBLIMADA EM OXFORD DE ACORDO COM O EVENTO COM ALÇAS	UND	200	IMPLAC	11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais

Comissão de Licitação

 10.541.982/0001-82

 M. BATISTA DA SILVA - ME

 AV. CORONEL VÍTOR OROSARIO, 452

 VARZEA ALEGRE - CEP: 62500-000

 [RUSSAIS]

 3321

 Inorata Nova - 08

IMPLAC COMUNICAÇÃO VISUAL

 M. BATISTA DA SILVA - ME

 CNPJ: 10.541.982/0001-82

 Av. Cel. Antônio Cordeiro, 452

 Varzea Alegre - Russais - CE - CEP 62500-000

 (85) 99753.9200 | 99311.4627



2	CAMISA MANGA CURTA MALHA, COR BRANCA OU COLORIDA, COLA CARECA OU DE VIÉS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO PRENSADA A SER DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, 04 CORES FRENTE, 04 CORES COSTAS E MANGA 2 CORES TAMANHOS PP, P, G, GG, XGG, EXGG	UND	3000	IMPLAC	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
3	LIXEIRA AUTOMOTIVA, CONFECCIONADA COM TNT, MEDINDO 20 X 30 CM, COM ABERTURA E ENCAIXE PARA CÂMBIO, PERSONALIZADA COM LOGO COLORIDA	UND	500	IMPLAC	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	1.435,00	mil quatrocentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL								
							54.145,00	cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e cinco reais

VALOR TOTAL							167.048,55	cento e sessenta e sete mil e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
--------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------	---

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Mariene Batista da Silva
 10.541.982/0001-82
 M BATISTA DA SILVA - ME
 AV. CORONEL ANTONIO CORDEIRO, 452
 VARZEA ALEGRE - CEP: 62.900-000
 [RUSSAS] [CEARÁ]



IMPLAC COMUNICAÇÃO VISUAL
 M BATISTA DA SILVA - ME
 CNPJ: 10.541.982/0001-82
 Av. Cel. Antônio Cordeiro, 452
 Varzea Alegre - Russas - CE - CEP 62900-000
 (085) 99753.9200 | 99311.4627

